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BESLUIT VAN DE DEPUTATIE VAN VLAAMS-BRABANT

L. Betreft

Milieuvergunningsaanvraag klasse 1 ingediend door Fenzi Belgium NV, Gustaaf Levisstraat 25 te
1800 Vilvoorde voor het verder uitbaten en veranderen van een verffabriek gelegen op bovenvermeld
adres.

II. Toepasselijke regelgeving

Het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals gewijzigd.

Het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Executieve houdende vaststelling van het Vlaams
reglement betreffende de milieuvergunning, zoals gewijzigd.

Het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse Regering houdende algemene en sectorale bepalingen
inzake milieuhygiéne, zoals gewijzigd.

II1. Feitelijke gegevens

Op 14 december 2010 werd een milieuvergunningsaanvraag ingediend door Fenzi Belgium NV,
Gustaaf Levisstraat 25 te 1800 Vilvoorde, strekkende tot het bekomen van een milieuvergunning
voor het verder uitbaten en veranderen van een verffabrick gelegen Gustaaf Levisstraat 25 te 1800
Vilvoorde, kadastrale percelen afdeling 4, sectie H, nr. 40 g 8 met als voorwerp:

*» Het scheiden van product uit verpakkingen die bij de eigen klanten worden opgehaald, met een totale
opslagcapaciteit van de opgehaalde verpakkingen van 60 ton (rubriek 2.2.2.¢.2.};

* Een destillatie-cenheid voor vervuilde solventen (P2) door middel van een filmverdamper met een

- opslagtank van 10000 liter en 100000 liter, waardoor er een maximale opslag is van 148 ton (rubriek

2.2.5.d.2);

e Het lozen van huishoudelijk afvalwater, in de openbare riolering met een hoeveelheid van 70 LE.
(rubriek 3.2.2.a.);

» Het lozen van koelwater in de Trawoolbeek met een debiet van 10 m¥uur {rubriek 3.5.2°);

¢ Het batchgewijze lozen van gezuiverd bedrijfsafvalwater in de Trawoolbeek met een debiet van 30
m3fu, 50 m¥/dag en 9000 m¥jaar (rubriek 3.6,3.2°);

» Diverse installaties voor de productie en bereiding van lak, verf en bedekkingsmiddelen, met een totaal
geinstalleerd vermogen van 3.237 kW (rubriek 4.1.3.);

¢ Een verfspuitcabine met een vermogen van 5 kW (rubriek 4.3.b.1.i.);

e Opslagplaatsen voor verven, verdunners en verharders, waterige dispersieharsen en industriéle verven
op waterbasis, met een totale hoeveelheid van 850 ton (rubriek 4.5.);

¢ Productie van verven en lijmen waarbij gebruik gemaakt wordt van een polymerisatie- en mengproces,
met een totale productiecapaciteit van 40000 ton/jaar (rubriek 7.1.3.);

¢ Een noodaggregaat met een elekirisch vermogen van 202,3 kVA (rubriek 12.1.1,) aangedreven door
een dieselmotor met een vermogen van 177 kW (88,5 kW in rekening te brengen in rubriek
31.1.1.a)




e 6 statische transformatoren met een individueel nominaal vermogen van respectievelijk 4 x 630 kVA en
2 x 1000 kVA (rubriek 12.2.1°);

e 3 vast opgestelde baiterijen met een totaal vermogen van 580.000 VAh (rbriek 12.3.1.);

e Diverse batterijladers (voor vorkheftrucks en transpaletten) met een totaal geinstalleerd vermogen van
165 kW (rubriek 12.3.2.);

e Staiplaatsen voor 29 bedrijfsvoertuigen (vorkheftrucks en vrachtwagens) {rubriek 15.1.2.);

» Diverse compressoren en airconditioningsinstallaties met een gezamenlijk geinstalleerd vermogen van
304 kW (rubriek 16.3.1.2.);

e Opslag van gas in verplaatsbare recipiénten met een gezamenlijke waterinhoud van 5.115 liter ( 100
liter argon, 100 liter acetyleen, 100 liter arcal (= Ar/CO5), 100 liter stikstof en 100 liter zuurstof, 180
liter propaan en 2 flessenkaders van resp. 2.150 liter en 2.285 liter CO, ) (rubriek 16.7.2.);

¢ Opslag van stikstof in 2 vaste houders met een respectievelijk waterinhoudsvermogen van 900 liter en
3.000 liter (totale opslag: 3.900 liter) (rubriek 16.8.2.);

e Een inrichting vallend onder toepassing van de seveso-richtlijn (lagedrempel) door de opslag van 0,5
ton producten va n categorie 2 (giftig), van 2,5 ton van categorie 3 (oxiderend), van 1.100 ton van
categorie 6 (ontvlambare vloeistoffen;P2), van 100 ton van categorie 7b (zeer licht ontvlambare
vloeistoffen en; P1), van 50 ton van categorie 9i (giftig voor waterorganismen), van 350 ton van
categorie 9ii (zeer giftig voor waterorganismen), van 0,5 ton van categorie 10 en van 5,6 ton met
naam genoemde Seveso-producten (nl. gasolie) hierdoor bedraagt de totale opslag in deze rubrick
1.325 ton ) ( rubriek 17.2.1);

e Een opslag van 237.500 kg oxiderende, schadelijke, corrosieve en itriterende stoffen (rubriek
17.3.3.3);

» Opslagplaatsen voor 110.000 liter P1-producten (rubriek 17.3.4.3); -

» Opslagplaatsen voor 900.000 liter P2-producten (rubriek 17.3.5.3);

» Opslagplaatsen voor 35.000 liter P3-producten (rubriek 17.3.6.2);

» Opslagplaatsen voor 920.000 liter P4-producten (rubriek 17.3.7.2);

e Een verdeelslang voor dieselolie (rubriek 17.3.9.1);

e Toestellen voor kunststofbehandeling met een gezamenlijk vermogen van 5,5 kW (rubriek 23.2.1.a.);

e 2 laboratoria voor kwaliteitscontrole en onderzoek en ontwikkeling (rubriek 24.1.1.);

e Diverse toestellen voor de productie van lijmen met een gezamenlijk geinstalleerd vermogen van 962
kW (rubriek 26.1.2.a);

» opslagplaatsen voor 285 ton lijmen (rubriek 26.2.);

» Een metaalbewerkingsatelier uitgerust met diverse machines met een gezamenlijk vermogen van 45 KW
(rubriek 29.5.2.1.a.);

« Een opslagplaats voor 15 ton karton in een lokaal (rubriek 33.4.);

¢ Een stoomketel met een waterinhoudsvermogen van 2.500 liter (rubriek 39.1.2.);

» 2 stookinstallaties op stookolie met respectievelijke thermische vermogens van 250 kW en 1.047 kW en
6 stookinstallaties op aardgas met respectievelijke thermische vermogens van 20, 60, 92 104 en 2 x
1.860 kW (totaal geinstalleerd thermisch vermogen 5.293 kW) (rubrick 43.1.3.);

¢ 2 hogedrukinstallaties voor het reinigen van bakken en containers met niet-gehalogeneerde
koolwaterstoffen, waarbij er een VOS-verbruik is van 150 ton/jaar (rubriek 59.2.1.2);

¢ Productie en bereiding van lak, verf, bedekkingsmiddelen en “sealants” (soort lijm), mat een
solventverbruik van 2.500 ton/jaar (rubriek 59.14.2.).

v" Op het ogenblik van de aanvraag van toepassing zijnde milieuvergunningen:
overheid referentie datum vervaldatum | voorwerp
besiuit

" Deputatie | 12/55813/4229 | 19.12.1985 I 01.09.2011 | verffabriek (ARAB)




Daptrtatie 12/70475/4229 16.02.1989 01.09.2011 cryogene stikstoflank (ARAB art. 14 - visering pian}
Deputatie | 12/71550/4229 | 27.04.1989 | 01.09.2011 opslagplaats peroxiden (AAAB art.14 - visering plan)

Deputatie 12/79956/4229 13.12.1990 | 01.09.2011 destillatistoestel voor de recuperatie van vervuilde
solventen  (uitbreiding en aanpassing van de
basisvergunning aan de Wet op de Giftige Afval)

Deputatie VGS-/12/85460/ | 12.12.1991 01.09.2011 uitbreiding verffabriek (ARAB)

4229

Deputatie | D/AKTE/93B12/ | 05.08.1993 01.08.2011 aktename stookinstallatie
4464

Deputatie | D/PMVC/83J22/ | 05.05.1994 01.02.2011 toevoeging verdeelcentrum voor carrosserieverven
6662 (VLAREM)

Deputatie | DMELD/A5G27/ | 23.11.1995 01.08.2011 uitbreiding  met  opslagplaais voor waterige
12353 dispersieharsen

vwz geen 23.05.1986 01.09.2011 lozing NHA in de Trawoolbeek

vwe geen 23.05.1386 01.09.2011 fozing ANHA in de riolering

vwz ‘geen 28.05.1986 | 01.09.2011 lozing ANHA, NHA en koelwater in de riolering

Deputatie | DIMELD/97J16/ | 05.03.1998 01.09.2011 stopzetting van de productle op de site noord en
19931 . regrganisatie van de activiteiten op de site zuid

Deputatie | D/PMVC/G9C05 | 01.07.1999 01.09.2011 uithreiding met een biclogische waterzuivering
/24760

Deputatie | D/MLD/GIH31/2 | 24.02.2000 01.09.2011 vervanging 4 stookofietanks en plaalsing verdeeisiang
6975

Deputatie | D/PMVC/01B26/ | 05.07.2001 01.09.2011 verandering inrichting door uitbreiding met nieuwe
32560 opsfagloods voor verven, houtbeschermingsmiddelen,

spuitbussen, solventen, ammoniakoplossing e.d.

Deputatie | D/MLD/O1L20/ 30.05.2002 | 01.09.2011 het overbrengen van de volgende reeds vergunde
activiteiten van gebouwen X en Z naar gebouwen T (1-5)

35040 en gabouw W4,

-een opslagplaats voor verfgrondstoffen (bindmiddelen,

poedervormige pigmenten en hulpsioffen) in zakken en

big-bags

-een opslagplaals voor afgewerkle verfproducten in

potten, bussen, emmers, vaten en cubifainers;

(In tofaal betreft het ca. 3.400 fon in wisselende

verhoudingen)

-een onderhoudswerkplaats (houtbewerkingstoestellen: 11

kW en metaalibewerkingstoestelien: 45 kW)

MB AMV/00013772 | 12.05.2006 01.09.2011 toelating alternatief voor inwendig onderzoek opslagtanks
71002

Deputatie | DMLD/OSJ13/0 | 15.06.2006 01.09.2011 Integratie van een aantal meldingen

4818 (D/MLD/O3H12/00069, D/MLD/04K09/02954,

_ D/MLD/05G04/04094 en D/MLD/05.J13/04818)
Deputatie | D/MLD/O7F07/0 | 16.04.2009 | 01.08.2011* | Uitbreiden Sealantsaldeling - vervangen van oude
9305 luchtcompressoren

* Krachtens wijziging van het milieuvergunningsdecreet (decreet van 11 juni 2010 - artikel 4, 1°) werd de vergunningstermijn hersteld tot 19
december 2015.

IV. Volledigheid en Ontvankelijkheid

Op 18 januari 2011 werd de milieuvergunningsaanvraag volledig en ontvankelijk verklaard.

Op 28 april 2011 werd door de deputatie de termijn voor behandeling van het dossier met 2 maanden
verlengd.

V. Adviezen, Onderzoek en Motivering
Gelet op de stukken, waarbij wordt geattesteerd dat de milieuvergunning de vereiste publiciteit
verkreeg, conform artikel 17 van het VLAREM.

Op 14 maart 2011 bracht het college van burgemeester en schepenen van Vilvoorde gunstig advies uit.
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Op 28 februari 2011 werd proces-verbaal opgemaakt houdende de tijdens het openbaar onderzoek
ingediende schriftelijke en mondelinge bezwaren en opmerkingen waaruit blijkt dat er 1
bezwaarschrift werd ingediend.

Samenvatting van het bezwaar:

Ter hoogte van de Steevoortstraat is de ingang tot de fabriek Fenzi dagelijks en ook 's nachts
belemmerd door geparkeerde voertuigen ondanks de verbodstekens. Voor de veiligheid dient de
ingang vrijgehouden te worden.

Evaluatie van het bezwaar:

Het negeren van het parkeerverbod langs de Steevoortstraat valt buiten het beoordelingskader van de
aanvraag.

Volgens de aanvraag bedraagt het aantal vrachtwagenbewegingen van het bedrijf 15 a 20 per dag en
75 a 100 per week. Het aantal bewegingen varieert naargelang de productie van 'sealants’. Soms wordt
er ook 's nachts gereden.

Het Agentschap Ruimte en Erfgoed (ARE) bracht stilzwijgend gunstig advies uit.

Op 15 maart 2011 bracht de afdeling van de Vlaamse Milieumaatschappij bevoegd voor het lozen van
afvalwater en de emissie van afvalgassen in de atmosfeer (VMM) gunstig advies uit.

Op 15 maart 2011 bracht de Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij (OVAM) gunstig advies uit.

Op 31.03.2011 bracht de afdeling bevoegd voor het Toezicht Volksgezondheid (ToVo) gunstig advies
uit.

Op 5 april 2011 bracht de afdeling bevoegd voor Milieuvergunningen (AMV) ongunstig advies uit.

Na aanvulling van het dossier ( invulling checklijsten) handhaaft AMV dit ongunstige advies omdat
het niet indelen van de inrichting als [PPC/GPBV niet strookt met de interpretatie van de IPPC-
Richtlijn door AMV.

Evaluatie : zie hoorzitting

Op 8 juni 2011 bracht de Provinciale Milieuvergunningscommissie (PMVC) gunstig advies uit met
een minderheidsstandpunt van de afdeling bevoegd voor milieuvergunningen (zie verslag hoorzitting)

De stemgerechtigde leden waren de voorzitter en de vertegenwoordigers van de afdelingen ARE,
VMM, OVAM, ToVo, AMV en 2 externe deskundigen.

De exploitant werd gehoord door de PMVC.

De exploitant en zijn milieu-adviseur stellen dat het bedrijf niet valt onder de GPBV-reglementering.

Met betrekking tot de BREF's zijn een hecl aantal BBT's sowieso niet van toepassing op de inrichting.

Het gevolg zou zijn dat heel het bedrijf onder de GPBV-reglementering valt. Terwijl de activiteit in

kwestie nl. de polymerisatie slechts 4.000 ton van een totale productie van 40.000 ton betreft. Slechts

1 werknemer van de 85 werknemers is met deze materie bezig.Volgens de milieucodrdinator brengt

deze GPBV-toetsing geen meerwaarde voor het bedrijf. Dit is in het verleden ook zo gebleken.

Samengevat haalt het bedrijf 4 argumenten naar voor waarom het geen IPPC-bedrijf is:

1. De activiteiten van Fenzi vallen niet rechtstreeks onder het toepassingsveld van een Vlaremrubriek
aangeduid met de letter X.

2. De rubriek 7.11.h is niet van toepassing op de inrichting. Deze rubrick omvat chemische
installaties voor de fabricage van kunststof-basisproducten (polymeren, kunstvezels en
cellulosevezels). Aangezien Fenzi geen basisproducten maar eindproducten produceert, en het
polymerisatieproces niet de productie van kunststoffen betreft maar van waterige dispersies, kan
niet gesteld worden dat de activiteit onder rubriek 7.11.h valt.

3. Fenzi maakt in functie van de productie van waterige dispersies onder meer gebruik van een
polymerisatieproces. De waterige dispersies komen niet voor in de lijst van de vermelde
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producten. Het polymerisatieproces staat niet in functie van de productie van basis-chemicalién.
Hierdoor, en gelet op hun specifieke omschrijving, kan gesteld worden dat de Vlaremrubrieken
7.11.1.h en i niet van toepassing zijn voor Fenzi.

4. Gelet op de aard van de aciiviteiten die Fenzi uitvoert enerzijds en gelet op de omschrijvingen van
de Vlaremrubricken met een X in de 4° kolom anderzijds, wordt besloten dat er geen
Vlaremrubriek met X van toepassing is op de activiteiten van Fenzi. Gelet op de omschrijvingen
van de BREF-studics voor de organisch-chemische industrie kan hieruit niet eenduidig worden
afgeleid dat er een specificke BREF-studie van toepassing is op de activiteiten van Fenzi.

Tenslotte verklaart de exploitant dat de afkoppelingswerken van het regenwater zullen starten
september/ oktober 2011.

Evaluatie van de hoorzitting

De afdeling bevoegd voor milieuvergunningen behoudt haar negatief standpunt.

De andere adviseurs en externe deskundigen bevestigen het standpunt van de exploitant.

De behandelingstermijn van deze aanvraag werd met 2 maanden verlengd omdat uit het onderzoek van
de Afdeling Milieuvergunningen bleek dat minstens een deel van de activiteiten gevat is door de IPPC
( GPBV)- richtlijn, want er is sprake van een chemische omzetting (polymerisatiereactie), die doorgaat
op “industriéle schaal” (want voor commerciéle doeleinden).

Het dossier was niet gestoffeerd met de screening van de BREF’s op basis van de checklijsten die de
VITO hiervoor heeft ontwikkeld en die de basis moeten vormen voor de oplijsting en het afchecken
van de vergunningsvoorwaarden, conform de bepalingen van de richtlijn.

Uit de bijkomende verslaggeving van AMYV blijkt dat het bedrijf ' redelijk naar behoren invulling
gegeven aan de checklijsten “polymers” en “organic fine chemicals” zoals afgesproken’.

Zowel de AMYV als de andere leden van de PMVC zijn het er over eens dat voor de activiteiten bij
Fenzi , de checklijsten slechts gedeeltelijk van toepassing zijn ( het al dan niet toepassen van een
aantal “technieken” (bv. een “officieel” milieuzorgsysteem”, het uitvoeren van toxiciteitstest op het
afvalwater ...).

De PMVC adviseert de aanvraag (meerderheid tegen minderheid) gunstig om volgende redenen:

- de checklijsten zijn naar best vermogen ingevuld; aan de reden van termijnverlenging is dus voldaan,
- er is geen productie van grondstoffen; wat zondermeer wél IPPC zou zijn,

- het polymerisatieproces ( waarrond de discussie al of niet IPPC draait) maakt slechts 10% van de
productie uit: 4000 ton op een totaal van 40.000 ton,

- de omzetting in Belgisch (Vlaams) Recht van de herziene IPPC-Richtlijn waarin de voorwaarden
bindend zouden zijn binnen het jaar is nog aan de gang ( terwijl nu de TPPC voorwaarden nog
vrijblijvend zijn).

De PMVC doet geen verdere uitspraak over het al of niet IPPC zijn van de huidige activiteiten van het
bedrijf.

Verslag van het onderzoek ,

De inrichting is volgens het gewestplan Halle-Vilvoorde-Asse (K.B. van 07/03/1977) gelegen

in industriegebied.

Volgens het BPA “Achter Mima” is de inrichting gelegen in een “multifunctionele economische zone”.
Deze zone is bestemd voor kantoren, high-tech bedrijvigheid, dienstverlenende instellingen, industriéle
of ambachtelijke bedrijven, horeca en hotelaccommodatie. De industriéle of ambachtelijke bedrijven zijn
er toegelaten in functie van de economische continuiteit van de bestaande bedrijven binnen de
desbetreffende zone. De inrichting is dus planologisch nog wel verenigbaar met de bepalingen van het
BPA.

De inrichting is niet gelegen in risicozone voor overstromingen volgens de watertoetskaart.

De omgeving heeft langs de zuidkant van de Leuvensesteenweg een uitgesproken industrieel karakter,
terwijl langs de overkant van de Leuvensesteenweg er zich eerder een gemengde woon-winkelzone
bevindt, op het BPA aangeduid als “multifunctionele woonzone”. Dit gebied is bestemd voor woningen,
winkels, kantoren, diensten, horeca, gemeenschapsvoorzieningen op stedelijk niveau en andere
overheidsdiensten.




Na diverse reorganisaties en herstructureringen werd in de loop van 2004 een deel van de AKZO
NOBEL.-vestiging te Vilvoorde (het vroegere “Levis”) verkocht aan de groep FENZI.

De milieuvergunningen op naam van AKZO NOBEL werden overgedragen op FENZI en aangepast aan
de door FENZI ontplooide activiteiten.

Onderhavig dossier gaat in hoofdzaak over de hernieuwing van de milieuvergunning voor het bedrijf voor
het bereiden en afvullen van verven, harsen en lijmen (“sealants™). In bijkomende orde gaat het om het
administratief regulariseren van een aantal veranderingen (zowel in meer als in min).

Fenzi Belgium NV stelt in totaal 58 arbeiders en 30 bedienden tewerk.

De productie heeft in principe enkel plaats tijdens de weekdagen. Occasioneel kan er in functie

van de sealantsproductie ook op zaterdagen worden gewerkt.

Occasioneel kan er in functie van de productic van bepaalde coatings in een 2- of 3-ploegensysteem
worden gewerkt en voor sealantsproductie in een 3-ploegensysteem.

Beschrijving van de productieprocessen
Fenzi Belgium onderscheidt voor haar productieprocessen 3 productgroepen:

- verven.
- 2 componenten lijmen ( *‘sealants™).
- waterige dispersies.
Naast de boven vermelde eigenlijke productieprocessen zijn er nog enkele ondersteunende processen
Het gaat om:
- het kuisen van de installaties,
- het regenereren van kuissolventen,
- het terugwinnen van gebruikte verpakkingen en product,
- de zuivering van het afvalwater,
- energievoorzieningen. (transformatoren, stookinstallaties, batterijladers voor de heftrucks,
- een labo,
- een klein technisch atelier,
- een administratieve dienst met de burelen.

Beschrijving van de verfproductie

De verfproductie in kleine volumes gebeurt in de productieafdelingen W1-W2.

De verfproductie in grote volumes (batches van 30 ton) gebeurt in de productieafdeling W3, wat een
bijna volledig geautomatiseerde productieruimte is.

In W1-W2 worden vloeistoffen en vaste grondstoffen grotendeels manueel en gedeeltelijk automatisch
via een pompsysteem in de voormengtank ingebracht.

In W3 gebeurt het inzetten van grondstoffen deels door overpompen vanuit citernen, vanuit vaten en
deels manueel via een mangat in de voormengtank.

Het voormengen gebeurt in een premixtank voorzien van mengelaar. De temperatuur kan hier stijgen
tot 60°C. Er is daarom koeling aanwezig.

Daarna vindt er een maalproces/dispersie plaats, waarbij de maalmachine (= horizontale maalkamer
met waterkoeling) gevuld wordt. De maling gebeurt met parels.

In W1-W2 gebeurt het malen in een open systeem terwijl in W3 met en gesloten systeem gewerkt
wordt.

Na het beéindigen van het malen wordt de inhoud afgelaten in de afmaaktank. Bij het vullen van

de afmaaktank worden nog grondstoffen en additieven toegevoegd.

De afgewerkte verf wordt gefilterd door een filterzak, trilzift of gesloten filterhuis met pomp en
tenslotte via een semi-automatische afvutinstallatie afgevuld in diverse recipiénten.

Beschrijving van de liimproductie

De grondstoffen worden uit de opslagtanks gepompt bij een temperatuur van 45 & 55°C.
Daarnaast worden vloeistoffen ingezet via een weegstation en worden poeders aangevoerd via een
zakkenstortstation en luchtblowers.

Alle producten worden opgeroerd en gemengd via 3 mengstations
(polysulfide/polyurethaantechnologie).




Het eindproduct wordt afgevuld met behulp van een hydraulische pers.
De lijmen bestaan uit een A- en een B-component, waarbij de reactie plaatsvindt bij de toepassing van
de lijm zelf, t.t.z. wanneer bij de klant de twee componenten samengevoegd worden.

Beschrijving van de productie van waterige dispersies
Het voorbereiden van de grondstoffen bestaat uit het maken van:

o een voor-emulsie,

o diverse katalysatoroplossingen,

o oplossingen voor andere additicven,

o een neutralisatieoplossing,

o additieven.

Elk van deze processen bestaat uit het mengen van grondstoffen en additieven met delicater.
De producten worden manueel, semiautomatisch of automatisch, onder voortdurend roeren, in
de procestank gevoerd. Afhankelijk van de aard van het aangemaakte tussenproduct, duurt de
totale productietijd enkele 10-tallen minuten tot een 5-tal uur.

Polymerisatieproces.
Voor het polymerisatieproces wordt de inhoud van de productiereactor opgewarmd tot 78°C.
Afhankelijk van het aan te maken product kan er een monomeermengsel worden toegevoegd.
De deeltjesgrootte wordt bepaald en indien OK, verhoogt de temperatuur tijdens de dosering
spontaan naar 85°C,

Afhankelijk van het te produceren product, vindt in de reactor een koeling plaats van het
gepolymeriseerde hars en wordt vervolgens de inhoud van de reactor geledigd naar de verduntank. De
neutralisatieoplossing wordt dan rechtstreeks op het hars in de reactor toegedoseerd. Vervolgens
worden additieven in de verduntank gevoerd.

Het afgewerkte gepolymeriseerde hars wordt gepompt vanuit de verduntank naar een wachttank en
wordt verder gefilterd. Het gefilterde eindproduct wordt naar de geschikte voorraadtank gepompt of
afgevuld.

Seveso-inrichting

De inrichting valt onder toepassing van de Seveso-richtlijn omwille van de aanwezigheid van
milieugevaarlijke stoffen (350 ton giftige (categorie 9ii) en 50 ton zeer giftige (categorie 9i) voor in
het water levende organismen). Hiermee wordt de lage sevesodrempel overschreden, doch niet de
hoge sevesodrempel.

De inrichting is daarom een zogenaamde lagedrempel-seveso-inrichting.

Lozingsaspect
Het bedrijf loost zowel huishoudelijk- als bedrijfsafvalwater. Het huishoudelijk afvalwater is

afkomstig van het reinigen van de gebouwen en van de sanitaire installaties en wordt aan een debiet
van 10,4 m’/dag en 2.600 m’/dag geloosd in de riolering van de Leuvensesteenweg en Gustaaf
Levisstraat. ’
Het bedrijfsafvalwater wordt op dit moment nog geloosd in de riolering van de Leuvensesteenweg,
door aanpassingen aan het rioleringstelsel zal in de loop van 2011 het bedrijfsafvalwater geloosd
worden in de Trawoolbeek. Er wordt een debiet van 30 m’uur, 50 m%dag en 9.000 m'/jaar
aangevraagd. Het bedrijfsafvalwater bestaat uit reinigingswater van de procesinstallaties en
procesvloer, spuiwater van het gesloten koelctrcuit en stoomketel en ook deels uit verontreinigd
regenwater uit de inkuipingen. Het bedrijfsafvalwater wordt nu ook al behandeld in een fysisch-
chemische en biologische waterzuivering en na zuivering geloosd in de openbare riolering. Op korte
termijnt zal er overgeschakeld worden naar lozing in oppervlaktewater.

De verschillende bedrijfsafvalwaters worden opgevangen in 2 opvangbekkens. In een eerste bekken
van 40 m® worden bedrijfsafvalwaters opgevangen met een grote variatie aan zwevende stoffen, in een
tweede bekken van 120 m® wordt enkel bedrijfsafvalwater opgevangen met lage concentraties aan
zwevende stoffen. Vanuit deze 2 bekkens wordt het afvalwater verpompt naar een mengtank van 25
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m’, de mogelijkheid bestaat om dit water eerst te neutraliseren via een tussentank. Het afvalwater in de
mengtank wordt zodanig gemengd dat het water in deze mengtank een droge stofgehalte heeft van
ongeveer 1%.

Vanuit de mengtank wordt het afvalwater verpompt naar een pijpflocculator, daarna volgt een
behandeling in een DAF-unit (flotatic). Het gereinigde water loopt via een overstroompijp naar een
pompput waar eventueel pH-correctie kan worden doorgevoerd. Vanuit deze pompput wordt het
afvalwater verpompt naar de biologische waterzuivering. In functie van de goede werking van de
biologie, verhoudingen C/N/P, wordt er extra fosfor aan de reactor toegevoegd. Bovendien wordt er
een actief kool in de biologische waterzuivering geinjecteerd om de gehalten BZV, CZV en zwevende
stoffen te verminderen. De beschreven waterzuiveringen zijn al geruime tijd in gebruik, door
optimalisatie zijn de zuniveringsrendementen de afgelopen jaren verbeterd. Dit blijkt ook uit de
analysegegevens van het geloosde afvalwater.

In het besluit van de deputatie van 1 juli 1999 werden lozingsvoorwaarden opgelegd voor het lozen
van bedrijfsafvalwater in oppervlaktewater. Bovendien werd als bijzondere voorwaarde opgelegd: 'Het
bedrijfsafvalwater dient afgekoppeld van de riolering en geloosd in opperviaktewater (Trawoolbeek)
bij de in werking treden van de geplande RWZI voor de regio’.

In het dossier wordt aangegeven dat de rioleringswerken voor afkoppeling van het bedrijfsafvalwater
van de riolering en lozing van het bedrijfsafvalwater in oppervlaktewater zullen uitgevoerd worden in
2011. Uit de aangevraagde lozingsnormen en de opgegeven samenstelling van het bedrijfsafvalwater
in het dossier blijkt dat de lozingsnormen van het besluit van de deputatie van 1 juli 1999 en de
sectorale lozingsvoorwaarden van de bijlage 5.3.2.22 (productic van lak, verf, drukinkten en
pigmenten) uit Vlarem Il achterhaald zijn.

In de vergunmingsaanvraag worden naast de algemene lozingsvoorwaarden voor het lozen van
bedrijfsafvalwater in oppervlaktewater volgende bijzondere lozingsvoorwaarden aangevraagd:

« BZV: 25 mg/liter

o CZV: 200 mg/liter

s Ag 0,1 mg/liter

e Cr 0,2 mg/liter

e Cuw 0,1 mg/liter

e Pb: 0,1 mg/liter

* Ni 0,2 mg/liter

* 7n 0,2 mg/liter

e Hg: 0,001 mg/liter.

Rekening houdend met de beschikbare zuiveringstechnieken, het reductieprogramma gevaarlijke
stoffen, de milieukwaliteitsnormen voor het uiteindelijk ontvangende oppervlaktewater van bijlage
2.3.1 van Vlarem II en de samenstelling van het geloosde afvalwater kunnen de aangevraagde
lozingsnormen vergund worden. Echter dient voor de parameter As (Arseen) opgemerkt dat met de
wijziging van bijlage 2.3.1 van Vlarem II de milieukwaliteitsnorm voor opperviaktewater voor As
verlaagd is vanaf 21 januari 2011. De nieuwe bijlage 2.3.1 is van kracht door de publicatie van het
Besluit van de Vlaamse Regering houdende de vaststelling van de stroomgebiedbeheerplannen voor
Schelde en Maas en het maatregelenprogramma voor Vlaanderen, overeenkomstig artikelen 33 en 64
van het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid in het Belgisch Staatsblad op 11
januari 2011.

Rekening houdend met de nieuwe milieukwaliteitsnorm voor As, de vuistregels van het
Reductieprogramma en de behaalde zuiveringsresultaten met de bestaande waterzuivering wordt een
lozingsnorm voor As van 0,05 mg/liter vergund.



Daarnaast is het aangewezen om bij lozing in oppervlaktewater ook een lozingsnorm voor N op te
leggen. Stikstof kan namelijk cutrofiéring veroorzaken in de ontvangende waterloop en zo ongunstig
inwerken op de zuurstofbalans van de waterloop. Voor totaal N wordt een lozingsnorm van 15 mg/liter
geadviseerd, deze lozingsnorm was ook al opgenomen in het besluit van de deputatie van 1 juli 1999
waar al werd geadviseerd om op termijn het bedrijfsafvalwater af te koppelen van de riolering en te
lozen in de Trawoolbeek.

Er wordt ook een lozing van koelwater met een debiet van 10 m’/uur in de Trawoolbeek aangevraagd.
Het koelwater wordt aangewend om een aantal tanks die buiten staan opgesteld te koelen indien de
buitentemperatuur hoger wordt dan 26°C. Geraamd wordt dat deze koeling slechts een 15-tal dagen
per jaar dient toegepast, het aangevraagde debiet is dan ook eerder beperkt, een debiet van 300 m’/jaar
wordt aangevraagd.

Met betrekking tot de afkoppeling van regenwater van de openbare riolering zal samen met de
rioleringswerken voor afkoppeling van het bedrijfsafvalwater ook een nieuwe regenwaterafvoer
richting Trawoolbeck worden aangelegd. Tevens wordt het bestaande bufferbekken aan de
Trawoolbeek uitgebreid. De budgetten hiervoor zijn vastgelegd voor 2011 (zie hoorzitting).

Met betrekking tot het aspect afval blijkt dat het bedrijf in de mate van het mogelijke de afvalstoffen
gescheiden inzamelt in functie van een zo specifieck mogelijke verwerkingswijze. De destillatie-
eenheid kan 2/3 van de vervuilde kuissolventen opnieuw inzetten voor het oorspronkelijk gebruik.

Luchtemissies

De aanvraag betreft een inrichting voor het aanmaken van verven, 2-componenten lijmen (sealants) en
waterige dispersies. De geplande verandering bestaat uit een actualisatie van o.m. de opslaghoeveelheden
en de geinstalleerde vermogens.

Het productieproces van de verven bestaat uit het voorbereiden en voormengen van vloeibare en vaste
grondstoffen in een premixtank, een maalproces, gevolgd door het afmaken (toevoegen additieven),
filteren en afvuilen van het eindproducten.

De productie van sealants betreft eveneens een mengproces van vloeistoffen en poeders, gevolgd door het
oproeren en afvullen van de eindproducten. De sealants bestaan vit een A- en een B- component die bij de
verbruiker worden samengevoegd.

Bij de productie van verven en sealants hoort een solventverbruik grootteorde 2.500 ton op jaarbasis.
Voor het reinigen van de installaties is er een solventverbruik van 150 ton per jaar.

Het aanmaken van de waterige dispersies betreft een polymerisatieproces. De productie vindt plaats in een
reactor bij een temperatuur van ca. 78 °C; na koelen en filteren kan het eindproduct (gepolymeriseerde
hars) afgevuld. Het reinigen van de reactor gebeurt met water.

Gelet op de aard van de gevoerde processen en het gebruik van solventen (vluchtige organische
oplosmiddelen) in de productieprocessen zijn inzake procesemissies voornamelijk VOS, aromatische
solventen en Xyleen aan de orde. De stookinstallaties geven aanleiding tot verbrandingemissies.

Het totale geinstalleerde vermogen van de stookinstallaties bedraagt 5.293 kW. Het betreft 8 kleine
stookinstallaties gestookt met aardgas (3.996 kW) en met gasolie (1.297 kW).

De bij de aanvraag gevoegde meetresultaten bevestigen de goede werking van de branders en het
respecteren van de toepasselijke emissiegrenswaarden.

Rekening houdende met het vermogen van de stookinstallaties en met het gebruik van zwavelarme
brandstoffen zal de uitstoot van luchtverontreinigende stoffen (ihb NO,) weinig relevant zijn.

De procesdampen en de ventilatielucht van de productieruimten worden afgezogen. Om VOS-houdende
procesemissies te voorkomen, zo miet maximaal te beperken, geschiedt de productie onder gesloten
omstandigheden en/of onder stikstofdeken, worden de solventen vanuit de opslagtanks in gesloten circuit
verpompt naar de productiegebouwen, zijn de solventopslagtanks voorzien van overdruk- en
onderdrukventiclen en geschiedt het lossen van vloeibare grondstoffen uit trucks in de opslagtanks in een
gesloten circuit (dampretoursysteem). Stofvormige procesemissies worden voorkomen door bij het lossen,
verhandelen en toevoegen van poedervormige grondstoffen een stofafzuiging aangesloten op een
doekenfilter te voorzien.
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Uit de bijgevoegde meetresultaten (2007, 2008, 2010) blijkt dat voor de verschillende emissiepunten
(procesemissies) — op emissiepunt W3 na — de toepasselijke emissiegrenswaarden (totaal C, VOS, xyleen,
aromatische solventen, stof) ruimschoots gerespecteerd blijven. Aan emissiepunt W3 (centrale
dampafzuiging) valt soms niet (2007, 2010) soms wel (2008) een beperkte overschrijding van de VOS-
grenswaarde (massastroom, concentratie) te noteren. Het bedrijf plant hier de installatic van een VOS-
emissiebeperkende maatregel (bv gaswassing, actief koolfilter).

Uit de bijgevoegde solventbalans kan voorts worden afgeleid dat de geleide VOS-emissie vrij beperkt
blijft, nl grootteorde 4 ton in 2010. De diffuse VOS-emissie (grootteorde 40 ton) bedraagt hooguit 1,8 %
van de solventdoorzet, d.i. beneden de toepasselijke grenswaarde van 3 % (cfr Vlarem, bijlage 5.59).

Tenslotte worden volgende afwijkingen aangevraagd:
1. Opartikelen4.1.7.2.8§1 en 5.17.3.1.81 van Vigrem II :

De houders dienen in of boven een inkuiping te worden geplaatst teneinde brandverspreiding, bodem-
en/of grondwaterverontreiniging te voorkomen. Gelijkwaardige opvangsystemen kummen in de
milieuvergunning worden toegelaten.

* Omdat de procestanks, opslagtanks, vaten en bussen met opslag,... zich verspreid over de
verschillende gebouwen en over de verschillende lokalen in de gebouwen bevinden, worden een
aantal inkuipingen gerealiseerd door in de poorten en deuren een vloeistofdichte barriere aan te
brengen. het kan gaan om pneumatische systemen of volledig handmatig te plaatsen barri¢res.
Doordat de vloer van de locaties, die met deze systemen zijn uitgerust, vioeistofdicht zijn, wordt
op die manier het hele lokaal en/of gebouw gebruikt om de inkuiping te vormen. Er zijn duidelijke
interne instructies dat deze vloeistofbarrieres telkens op het einde van de werkdag zijn aan te
brengen, zodat de lokalen nooit 'onbewaakt’ blijven zonder dat de inkuiping aanwezig is. De
gewenste situatie is dusdanig dat er niet alleen een opvang kan worden voorzien voor situaties
waarin er gemorst wordt vanuit een houder voor opslag maar dat dit eveneens mogelijk is voor de
procestanks. Doordat van de oppervlakte van het hele gebouw gebruik kan worden gemaakt, zijn
de volumes die kunnen opgevangen worden dusdanig dat dit ook de mogelijkheid geeft om
eventueel verontreinigd bluswater te vangen. De vloeistofbarriéres worden aangebracht in de
deuren en poorten. Wanneer in plaats van deze barrieres, gebruik zou moeten gemaakt worden van
vaste constructies (cf. vloeistofdichte drempels) dan zou dit betekenen dat de drempels zodanig
hoog zouden moeten zijn dat het veilige verkeer voor het interne transport verhinderd zou worden.
Omwille van die redenen vraagt Fenzi om haar inkuipingen deels te mogen realiseren via het
plaatsen van vloeistofdichte barriéres.

Evaluatie:
De aangevraagde afwijking kan verleend worden. De voorgestelde inkuipingen voldoen aan de
definitie van een gelijkaardig systeem conform artikelen 4.1.7.2.§1 en 5.17.3.1.§1 van het Vlarem IL

2. Op artikelen 5.2.1.283, 5.2.1.684 en 5.4.2.3bis §2 van Viarem II:

Tenzij anders bepaald in de milieuvergunning moger er geen rustverstorende werkzaamheden tussen

19.00 en 7.00 uur plaatsvinden.

¢ In principe vindt de productie enkel plaats tijdens de weekdagen. De arbeiders werken van 7.15 tot
15.45 uur, de bedienden van 8.00 tot 17.00 uur. Occasioneel kan er echter in functie van de
sealantsproductie ook op zaterdagen en in een 3-ploegensysteem (24/24 uur) worden gewerkt.
Voor bepaalde coatings kan er occasioneel in een 2- of 3-ploegensysteem worden gewerkt
(respectievelijk van 6.00 tot 20.00 uur en 24 vur/dag). De kuissolventen die Fenzi verwerkt, zijn
uitsluitend vervuilde solventen die in het eigen productieproces op deze site ontstaan. Aangezien
er momenten kunnen zijn waarbij de activiteiten 24 uur per dag plaatsvinden, dienen ook de
afvalstoffen in die periode 24 uur per dag afgevoerd te worden. Dit brengt geen extra hinder met
zich mee. Fenzi vraagt daarom om haar activiteiten gedurende 24 uur per dag te mogen uitvoeren.

Evaluatie:

Deze afwijkingsaanvraag wordt zonder voorwerp verklaard.

Het uitvoeren van activiteiten tussen 19 uur en 7.00 uur en op zon- en feestdagen op zich is toegelaten.
De geluidsnormen opgenomen in het Vlarem II dienen echter ten alle tijde gerespecteerd te worden.

10



3. Opartikel 5.2.1.5 §5 van Vigrem II:

Tenzij anders bepaald in de milieuvergunning wordt langsheen de randen van de inrichting een

groenscherm van minstens 5 meter breedte aangelegd.

* Tenzi verwerkt uitsluitend afval van solventen die het zelf heeft geproduceerd (=vervuilde
solventen). De installaties die voor deze verwerking worden ingezet, zijn qua visuele impact
vergelijkbaar met de andere industri€éle installaties op deze site. het is dus niet zo dat de
verwerkingsactitiviteiten een dermate visuele hinder betekenen, dat ze moeten afgeschermd
worden van de omgeving door middel van een groenscherm. De verpakkingen die Fenzi wenst op
te halen, betreffen uitsluitend zelf gevulde verpakkingen, met eigen producten, die bij de eigen
klanten zijn opgehaald. De stockage van deze verpakkingen heeft dan ook visueel zowat dezelfde
aanblik als de stockage van verpakkingen die nog aan de klanten moeten worden geleverd. het
leegpersen van de binnenverpakkingen en het samenpersen van niet-herbruikbare verpakkingen is
voorzien binnen in een gebouw dat reeds lange tijd aanwezig is. Deze activiteiten zijn dan ook van
buiten dit gebouw niet zichtbaar. Gelet op de beperkte beschikbare ruimte op het terrein, ontbreekt
de ruimte om een groenscherm aan te leggen. Omwille van alle hoger genoemde argumenten,
vraagt Fenzi om geen groenscherm te moeten plaatsen en de bestaande situatic te mogen
behouden.

Evaluatie:
De aangevraagde afwijking inzake het groenscherm kan toegestaan worden. Fenzi verwerkt uitstuitend
afval van ( verpakkingen van) zelf geproduceerde solventen.

Globaal kan gesteld worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de hinder, de effecten op het
leefmilieu, op de wateren, op de waterhuishouding in de omgeving, op de natuur, en op de mens
buiten de inrichting veroorzaakt door de gevraagde exploitatic bij naleving van de opgelegde
exploitatievoorwaarden tot een aanvaardbaar niveau kunnen worden beperkt.

Er bestaat bijgevolg aanleiding toe de vergunning te verlenen voor een termijn van 20 jaar.
Na het verslag gehoord te hebben van Jean-Pol Olbrechts, als lid van de deputatie,
BESLUIT:

Artikel 1. -
Aan Fenzi Belgium NV, Gustaaf Levisstraat 25 te 1800 Vilvoorde wordt, onder de voorwaarden
bepaald in onderhavig besluit, vergnnning verleend voor het verder uitbaten en veranderen van een
verffabriek gelegen op bovenvermeld adres, kadastrale percelen afdeling 4, sectie H, nr. 40 g 8 met
als voorwerp:

 Het scheiden van product uit verpakkingen die bij de eigen klanten worden opgehaald, met een totale
opslagcapaciteit van de opgehaalde verpakkingen van 60 ton (rubriek 2.2.2.2.2.);

¢ Een destillatie-eenheid voor vervuilde solventen (P2) door middel van een filmverdamper met een
opslagtank van 10.000 liter en 100.000 liter, waardoor er een maximale opslag is van 148 ton (rubriek
225d2)

* Het lozen van huishoudelijk afvalwater, in de openbare riolering met een hoeveelheid van 70 LE.
{rubriek 3.2.2.a.);

» Het lozen van koelwater in de Trawoolbeek met een debiet van 10 m3/uur (rubriek 3.5.2°);

» Het batchgewijze lozen van gezuiverd bedrijfsafvalwater in de Trawoolbeek met een debiet van 30
m*u, 50 m¥dag en 9.000 m*/jaar (rubrick 3.6.3.2%); '

e Diverse installaties voor de productic en bereiding van lak, verf en bedekkingsmiddelen, met een totaal
geinstalleerd vermogen van 3.237 kW (tubriek 4.1,3.);

¢ Een verfspuitcabine met een vermogen van 5 kW (rubriek 4.3.b.1.1.);
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* Opslagplaatsen voor verven, verdunners en verharders, waterige dispersieharsen en industrigle verven
op waterbasis, met een totale hoeveelheid van 850 ton (rubrick 4.5.);

* Productie van verven en lijmen waarbij gebruik gemaakt wordt van een polymerisatie- en mengproces,
met een totale productiecapaciteit van 40.000 ton/jaar (rubriek 7.1.3.);

e Een noodaggregaat met een elektrisch vermogen van 202,3 kVA (rubriek 12.1.1.) aangedreven door een
dieselmotor met een vermogen van 177 KW (88,5 kW in rekening te brengen in rubriek 31.1.1.a.)

e 6 statische transformatoren met een individueel nominaal vermogen van respectievelijk 4 x 630 kVA en
2 x 1000 kVA (rubrick 12.2.1°);

¢ 3 vast opgestelde batterijen met een totaal vermogen van 580.000 VAh (rubrick 12.3.1.);

¢ Diverse batterijladers (voor vorkheftrucks en transpaletten) met een totaal geinstalleerd vermogen van
165 kW (rubriek 12.3.2.);

» Stalplaatsen voor 29 bedrijfsvoertuigen (vorkheftrucks en vrachtwagens) (rubrick 15.1.2.);

» Diverse compressoren en airconditioningsinstallaties met een gezamenlijk geinstalleerd vermogen van
304 kW (rubrick 16.3.1.2.);

s Opslag van gas in verplaatsbare recipiénten met een gezamenlijke waterinhoud van 5.115 liter ( 100
liter argon, 100 Jiter acetyleen, 100 liter arcal (= Ar/CO,), 100 liter stikstof en 100 liter zuurstof, 180
liter propaan en 2 flessenkaders van resp. 2.150 liter en 2.285 liter CO;, ) (rubriek 16.7.2.);

e Opslag van stikstof in 2 vaste houders met een respectievelijk waterinhoudsvermogen van 900 liter en
3.000 liter (totale opslag: 3.900 liter) (rubriek 16.8.2.);

e Een inrichting vallend onder toepassing van de seveso-richtlijn (lagedrempel) door de opslag van 0,5
ton producten va n categorie 2 (giftig), van 2,5 ton van categorie 3 (oxiderend), van 1.100 ton van
categorie 6 (ontvlambare vloeistoffen;P2), van 100 ton van categorie 7b (zeer licht ontvlambare
vloeistoffen en; P1), van 50 ton van categorie 9i (giftig voor waterorganismen), van 350 ton van
categorie 9ii (zeer giftig voor waterorganismen), van 0,5 ton van categorie 10 en van 5,6 ton met
naam genoemde Seveso-producten (nl. gasolie) hierdoor bedraagt de totale opslag in deze rubriek
1.325 ton ) ( rubrick 17.2.1);

e Een opslag van 237.500 kg oxiderende, schadelijke, corrosieve en irriterende stoffen (rubriek 17.3.3.3);

» Opslagplaatsen voor 110.000 liter P1-producten (rubriek 17.3.4.3);

¢ Opslagplaatsen voor 900.000 liter P2-producten (rubriek 17.3.5.3);

 Opslagplaatsen voor 35.000 liter P3-producten (rubriek 17.3.6.2);

¢ Opslagplaatsen voor 920.000 liter P4-producten (rubriek 17.3.7.2),

¢ Een verdeelslang voor dieselolie (rubriek 17.3.9.1);

e Toestellen voor kunststofbehandeling met een gezamenlijk vermogen van 5,5 kW (rubriek 23.2.1.a.);

e 2 laboratoria voor kwaliteitscontrole en onderzoek en ontwikkeling (rubriek 24.1.1.);

o Diverse toestellen voor de productie van lijmen met een gezamenlijk geinstalleerd vermogen van 962
kW (rubriek 26.1.2.a);

¢ opslagplaatsen voor 285 ton lijmen (rubriek 26.2.);

o Een metaalbewerkingsatelier uitgerust met diverse machines met een gezamenlijk vermogen van 45 kW
{rubriek 29.5.2.1.a.);

» Een opslagplaats voor 15 ton karton in een lokaal (rubriek 33 .4.);

» Een stoomkete! met een waterinhoudsvermogen van 2.500 liter (rubriek 39.1.2.);

» 2 stookinstallaties op stookolie met respectievelijke thermische vermogens van 250 KW en 1.047 kW en
6 stookinstallaties op aardgas met respectievelijke thermische vermogens van 20, 60, 92 104 en 2 x
1.860 kW (totaal geinstalleerd thermisch vermogen 5.293 kW) (rubrick 43.1.3.);

¢ 2 hogedrukinstallaties voor het reinigen van bakken en containers met niet-gehalogeneerde
koolwaterstoffen, waarbij er een VOS-verbruik is van 150 tonfjaar (rubrick 59.2.1.2);

» Productie en bereiding van lak, verf, bedekkingsmiddelen en “sealants” (soort lijm), mat een
solventverbruik van 2.500 ton/jaar (rubriek 59.14.2.).
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Rubrieken: 2.2.2..2, 2.2.5.d2,32.2a,352,3.63.2,4.1.3,43b.1.1, 45,7.1.3, 12.1.1, 12.2.1, 12.3.1,
1232, 15.1.2, 163.1.2, 16.7.2, 16.8.2, 17.2.1, 17.3.3.3, 17.343, 17353, 17.3.6.2,
17.3772, 17383, 1739.1, 232.1.a, 24.1.1, 26.1.2.a, 262, 295.2.1.a, 31.1.1.a, 334,
39.1.2,43.1.3,59.142en 59.2.1.2

Art. 2.

§1. De in artikel 1 bedoelde vergunde inrichting dient in gebruik genomen te worden vanaf de datum
bepaald in artikel 3.

§2. In de mate dat voor de inrichting die het voorwerp uitmaakt van de in artikel 1 bedoelde
vergunning, krachtens artikel 42 van het decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecodrdineerd op
22 oktober 1996 een bouwvergunning nodig is, wordt onderhavige milicuvergunning geschorst,
zolang de bouwvergunning niet . is verleend. In afwijking van het bepaalde in §1 wordt de
aanvangsdatum van de milieuvergunning in dat geval verdaagd tot de dag dat deze bouwvergunning
definitief is verworven.

§3. Wordt de in § 2 bedoelde bouwvergunning geweigerd, dan vervalt de in artikel 1 bedoelde
milieuvergunning van rechtswege op de dag van de weigering van de bouwvergunning in laatste
aanleg.

Art. 3.
De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor gen termijn

1. die aanvangt op 30 juni 2011 behoudens wanneer:

a) onderhavige milieuvergunning is geschorst omwille dat de bouwvergunning, vereist krachtens
artikel 42 van het decreet betreffende ruimtelijke ordening gecodrdineerd op 22 oktober 1996, op
datum van onderhavige milieuvergunning niet definitief is verleend; de exploitant dient de datum
waarop de bouwvergunning werd verleend bij ter post aangetekend schrijven mee te delen aan de
overheid die de milieuvergunning heeft verleend,

b) onderhavige milieuvergunning overeenkomstig het bepaalde in artikel 2§3 van rechtswege vervalt;
in dat geval is geen enkele vergunningstermijn toegestaan;

2. die eindigt op 30 juni 2031 behoudens wanneer:

de inrichting overeenkomstig het bepaalde in sub 1, a later werd in gebruik genomen; in dat geval
wordt de einddatum van onderhavige vergunning met een termijn overeenstemmend met deze latere
ingebruikname verschoven, behalve wanneer de einddatum samenvalt met de eerder verleende
lopende vergunning(en).

Art. 4.
De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de volgende
voorwaarden:

§1: Besluit van de Viaamse Regering d.d. 01.06.1995 houdende algemene en sectorale bepalingen
inzake milieuhygiéne (Vlarem II, BS d.d. 31.07.1995; zoals gewijzigd)
waarvan inzonderheid de volgende bepalingen:

V01 | Algemene milieuvoorwaarden - Hoofdstuk 4.1, 4.6, 4.7, 4.8 en bijlage 4.1.8
algemeen

V02 | Algemene milieuvoorwaarden - geiuid Hoofdstuk 4.5 en bijlagen 2.2.1,2.2.2,4.5.1,
452,453,454,455en4.5.6

V03 | Algemene milieuveorwaarden - Hoofdstuk 4.2 en bijlagen 4.2.5.1, 4.2.5.2 en
oppervlakiewater 4254
V05 | Algemene milieuvoorwaarden - lucht Hoofdstuk 4.4 en bijlagen 4.4.1, 44.2, 4.4.3,
444,445

V07 | Verwerking van afvalstoffen - algemeen | Afdeling 5.2.1 en subafdeling 5.2.3.1
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V17 | Opslaan en behandelen van gevaarlijke | Subafdeling 5.2.2.5
afvalstoffen en bedrijfsafvalstoffen, niet
elders vermeld
V26 | Lozen van bedrijfsafvalwaters Afdeling 5.3.2 en bijlage 5.3.2
V27 | Bedekkingsmiddelen Hoofdstuk 5.4
V35 | Elektriciteit Hoofdstuk 5.12
V40 | Gassen - koelinrichtingen - Afdeling 5.16.3
compressoren - :
V44 | Gassen - opslagplaatsen in verplaatsbare | Afdeling 5.16.5 en bijlagen 5.16.1 en 5.16.2
recipiénten
V45 | Gassen - opslagplaatsen voor Afdeling 5.16.6 en bijlagen 5.16.3 en 5.16.4
samengeperste, vloeibaar gemaakte of in
oplossing gehouden gassen, in vaste
reservoirs :
V46 | Opslag van gevaarlijke stoffen - Afdelingen 5.17.1, 5.17.2 en 5.17.3 en bijlagen
ondergrondse en bovengrondse houders | 5.17.1,5.17.2,5.17.3,5.17.4,5.17.5, 5.17.6 en
5.17.7
V57 | Brandstofverdeelinstallaties voor Afdeling 5.17.5
motorvoertuigen
V61 | Thermische centrales, stookinstallaties Hoofdstuk 5.43
en verbrandingsovens
V69 | Motoren met inwendige verbranding Hoofdstuk 5.31
V98 [ Organische oplosmiddelen Hoofdstuk 5.59 en bijlagen 5.59.1, 5.59.2 en
5593

§2 Bijzondere versunningsvoorwaarden

Artikel 4.2.1
Naast de algemene voorwaarden dient het het lozen van bedrijfsafvalwater in oppervlaktewater te
voldoen aan de volgende bijzondere voorwaarden:

*® & & & & & & o »

BZV
CZV

As

Cr

Cu

Pb

Ni

Zn

Hg
Totaal N

Artikel 4.2.2
In afwijking van artikels 4.1.7.2.§1 en 5.17.3.1.§1 van Vlarem II mogen de inkuipingen deels
gerealiseerd worden door middel van het plaatsen van vloeistofdichte barriéres, zoals opgenomen in de
aanvraag.

Artikel 4.2.3
In afwijking van artikel 5.2.1.5.§5 van Vlarem II dient er geen groenscherm aangelegd te worden en
mag de bestaande situatie behouden blijven.

Art. 5.

25 mgfliter
200 mg/liter

© 0,05 mg/liter

0,2 mg/liter
0,1 mg/liter
0,1 mg/liter
0,2 mg/liter
0,2 mg/liter
0,001 mg/liter
15 mg/liter

Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden.
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Art. 6,
§1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van artikel 5 van titel 1

van het VLAREM.

§2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient uiterlijk tien kalenderdagen voor
de datum van ovemame gemeld aan de vergunningverlenende overheid, overeenkomstig de
bepalingen van artikel 42 van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning.

Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de bepalingen van het
Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning uiterlijk tussen de 18e en de 12e maand voor het
verstrijken van de vergunningstermijnt van de lopende vergunning,

Art. 7.

Tegen deze beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse minister voor Leefmilieu
overeenkomstig de bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning. Tot
staving van de ontvankelijkheid dient bij het beroepsschrift het hier bijgevoegde attest van betekening
evenals het bewijs van de betaling van de dossiertaks gevoegd te worden.

Ingevolge de koppeling van de bouw- aan de milieuvergunning vervalt de krachtens het decreet
betreffende de ruimtelijke ordening gecoordineerd op 22 oktober 1996 verleende bouwvergunning in
geval onderhavige milieuvergunning in beroep zou worden geweigerd, op de dag van de definitieve
weigering van de milieuvergunning.

Leuven, 30 juni 2011

Aanwezig:

Lodewijk DE WITTE, voorzitter;

Jean-Pol OLBRECHTS, Julien DEKEYSER, Karin JIROFLEE,

Monique SWINNEN, Walter ZELDERLOO en Elke ZELDERLOOQ, leden;
Marc COLLIER, provinciegriffier.

In opdracht:

JearjPol OLBRECHTS
gedeputeerde-verslaggever

Lodewijk DE WITTE
provinciegouverneur

Marc COLLIER
provinciegriffier

Voor eensluidend aﬁéﬂ g
Namens de pr0v1m:1eg[/1rf}

Marting BORREMAN Sg
~diensthoofd N
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directie economie, landbouw en leefmitieu
dienst leefmilieu

Vragen naar Geert Maerivoet

Tel/Fax 016-26 72 86/016-26 72 61

E-mail geert.maerivoet@vlaamsbrabant.be

Ond.nr 0253.973.219 PROVINCIE
Uw kenmerk

Ons kenmerk D/PMVC/10L15/15918 VLAAMS < BRABANT

Provincie Vlaams-Brabant ¢ Provincieplein 1 « 3010 Leuven

AANGETEKEND

Provinciale milieuvergunningscommissie

8 augustus 2011

ERRATUM:

In het besluit van de deputatic D/PMVC/10L15/15918 van 30 juni 2011 inzake de
milieuvergunningsaanvraag ingediend door Fenzi Belgium NV (BTW BE 0866.763.393) voor het
verder uitbaten en veranderen van een verffabriek gelegen Gustaaf Levisstraat 25 te 1800 Vilvoorde
dienen punt III 'Feitelijke gegevens' (pag. 1,2) en Art. 1 van het Besluit' (pag. 11,12) als volgt
aangepast te worden:

— bij de kadastrale gegevens dient het kadastrale perceel "nr. 40 g 8" vervangen te worden door "nr.

40t 8";
— in het voorwerp van de aanvraag dient bij punt 2 inzake rubriek 2.2.5.d.2 "... de opslagtank van

10000 liter en 100000 liter ..." vervangen te worden door "... de opslagtank van 70000 liter en
100000 liter ...";

— het voorwerp van de aanvraag dient aangevuld te worden met "rubriek 17.3.8.3: de opslag van
135 ton milieugevaarlijke producten”.

aan:

— Burgemeester van Vilvoorde

— College van burgemeester en schepenen van Vilvoorde

— Agentschap Ruimte en Erfgoed (ARE)

— afdeling van de Vlaamse Milieumaatschappij bevoegd voor het lozen van afvalwater en de
emissie van afvalgassen in de atmosfeer (VMM)

— afdeling bevoegd voor het Toezicht Volksgezondheid (ToVo)

— afdeling bevoegd voor Milieuvergunningen (AMV)

~ afdeling bevoegd voor milieuhandhaving (AMI)

~ PMVC

— Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij (OVAM)

— Fenzi Belgium NV (exploitant)

— Directie financién

— AQUAFIN

- Technische inspectie van de admin. voor arbeidsveiligheid

namens ¢e deputatie,

by

An Karen DE WIT
gemachtigd ambtenaar

www.vlaamsbrabant.be/leefmilieu

1 het kader van de vervulling van onze taak van openbaar belang nemen wij uw relevante persoonlijke gegevens op in onze bestanden. U kunt deze inzien en verbeleren conform de Wet Verwerking Persoonsgegevens van 8 december 1992,







